
Urząd Miejski w Augustowie
Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Augustowie

P R O T O K Ó Ł NrXXVII/08

z obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Augustowie, które odbyły się

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Augustowie, ul. 3 Maja 60

w dniu 20 listopada 2008 r.

W obradach sesji wzięło udział 18 radnych - lista obecności w załączeniu.

/zał. nr 1/

Ponadto w obradach udział wzięli:

- pracownicy Urzędu Miejskiego,

- goście,

- mieszkańcy miasta,

- dziennikarze.

Obrady rozpoczęto o godzinie 9.00

i zakończono o godzinie 9.45

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Interpelacje radnych.

4. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) realizacji w 2009 r. zadania inwestycyjnego w Augustowie,

b) odmowy usunięcia naruszenia prawa.

5. Odpowiedzi na interpelacje.

6. Zapytania i wolne wnioski.

7. Zamknięcie obrad.

Ad.pkt 1

Obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Augustowie otworzył Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych, pracowników Urzędu
Miejskiego, Pana Kazimierza Kożuchowskiego – Burmistrza Miasta, Pana Tomasza Śpiczko - Zastępcę Burmistrza Miasta, gości, Pana Andrzeja Bałazego –
Komendanta Powiatowego Policji, mieszkańców miasta, Pana Jerzego Buzona – redaktora naczelnego gazety „Przegląd Augustowski”.

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 17 radnych, co stanowi o prawomocności obrad.

Następnie Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że przyczynę zwołania dzisiejszych obrad wyjaśnia pismo, skierowane przez
Burmistrza Miasta do Przewodniczącego Rady Miejskiej w dn. 17.11.2008 r., które zostało dołączone do materiałów na sesję, w brzmieniu: „Działając na
podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 11 ust. 6 Statutu Miasta Augustowa wnoszę o zwołanie sesji Rady
Miejskiej w Augustowie w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Do wniosku dołączam porządek obrad wraz z projektami uchwał. Wniosek o zwołanie sesji we
wskazanym wyżej terminie uzasadniam koniecznością dołączenia uchwały Rady o zapisaniu w budżecie na 2009 r. zadania „Budowa ulicy Prądzyńskiego, ulicy
Grzybieniowej w Augustowie” z zagwarantowaniem środków na realizację całości zadania, do składanego wniosku o dofinansowanie ww. zadania z
„Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. /zał. nr 2/

Ad.pkt 2

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wnieść uwagi, bądź propozycje do przedstawionego
porządku obrad dzisiejszej sesji? /zał.nr 3/

Uwag, ani propozycji nie zgłoszono i Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad sesji, który w wyniku
przeprowadzonego jawnego głosowania został przyjęty jednogłośnie 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Ad.pkt 3

Interpelacje radnych

Pan Radny Wojciech Walulik – zapytał, jak obecnie wygląda sprawa przejęcia przez Miasto tzw. „Domu Turka”?

Ad.pkt 4a

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 4a porządku obrad, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie realizacji w 2009 r. zadania inwestycyjnego w Augustowie. Udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kożuchowskiemu – Burmistrzowi
Miasta z prośbą o omówienie ww. projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że wystąpił do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej z prośbą o zwołanie w trybie pilnym sesji
Rady Miejskiej z uwagi na konieczność przyjęcia w budżecie miasta na 2009 r. zadania inwestycyjnego „Budowa ulicy Prądzyńskiego, ulicy Grzybieniowej w
Augustowie” oraz przeznaczenie na ten cel środków finansowych w wysokości 4.026.200 zł. Burmistrz Miasta powiedział, że po ogłoszeniu „Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” powstała możliwość złożenia przez Miasto jednego projektu na budowę dróg miejskich, natomiast
wymaganym dokumentem było posiadanie przez gminę wieloletniego planu budowy ulic. Miasto Augustów taki plan posiada, więc nie było potrzeby
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podejmowania innych uchwał, ale w dn. 14 listopada 2008 r. wpłynęła z Urzędu Wojewódzkiego informacja o konieczności podjęcia przez Radę Miejską uchwały
intencyjnej o zabezpieczeniu w budżecie miasta na 2009 r. środków finansowych na budowę ul. Prądzyńskiego i ul. Grzybieniowej w Augustowie. Natomiast
przed dzisiejszą sesją RM wpłynęła kolejna informacja o podjętej przez Wiceministra Spraw Wewnętrznych i Administracji decyzji, iż warunkiem złożenia wniosku
o dofinansowanie jest posiadanie projektu budżetu miasta na 2009 r., czyli okazuje się, że sesja Rady Miejskiej nie musiała być w trybie pilnym zwołana.
Burmistrz Miasta stwierdził, że w tej sytuacji Miasto spełnia już wszystkie kryteria dotyczące składania wniosku - posiada wieloletni plan budowy ulic, projekt
budżetu miasta na 2009 r., natomiast dzisiejsza uchwała w sprawie realizacji w 2009 r. zadania inwestycyjnego będzie trzecim dokumentem, który zostanie
dołączony do wniosku o dofinansowanie budowy ulicy Prądzyńskiego i ulicy Grzybieniowej w Augustowie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych 2008-2011. Burmistrz Miasta powiedział, że decyzję o budowie ww. ulic podjął po analizie wszystkich złożonych wniosków oraz wieloletniego planu
budowy ulic w Augustowie. Łączna wartość ww. inwestycji, którą zgodnie z przepisami należy ujęć w budżecie miasta na 2009 r. wynosi 4.026.200 zł, natomiast
Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2001 zakłada zwrot kosztów inwestycji w 50%. Burmistrz Miasta powiedział, iż chciałby przeprosić
Państwa Radnych za częste zmiany zasad składania wniosków o dofinansowanie inwestycji, które wprowadza Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę na sposób podejmowania decyzji, które nie są logiczne. Skoro było wiadomo o
konieczności dołączenia do wniosku uchwały Rady Miejskiej dotyczącej przyjęcia w budżecie miasta na 2009 r. inwestycji i zagwarantowania na ten cel środków
finansowych, nikt nie wziął pod uwagę faktu, że żadna gmina w Polsce nie uchwala w połowie listopada budżetu na następny rok. Augustów jest wzorem do
naśladowania, ponieważ uchwała w sprawie budżetu miasta jest podejmowana w ostatnich dniach grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, natomiast
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym budżety gmin mogą być uchwalane do końca marca roku budżetowego. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że
bardzo często budżet państwa jest uchwalany w marcu, natomiast rząd wymaga w połowie listopada uchwały dotyczącej budżetu miasta na 2009 r. Popełniane
błędy nie mogą odbijać się na zadaniach, które są zaplanowane do realizacji w kolejnych latach. Państwo Radni w materiałach na sesję otrzymali projekt uchwały
dotyczący przyjęcia w budżecie miasta na 2009 r. zadania inwestycyjnego „Budowa ulicy Prądzyńskiego, ulicy Grzybieniowej w Augustowie” oraz przeznaczenia
w budżecie miasta na 2009 r. na realizację zadania kwoty 4.026.200 zł. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w ww.
sprawie zabrać głos?

Pani Radna Bożenna Łukaszewicz – zapytała, czy wniosek o dofinansowanie budowy ww. ulic jest złożony, czy dopiero będzie złożony w Urzędzie
Wojewódzkim?

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że wniosek jest przygotowany i po podpisaniu uchwały przez Pana Przewodniczącego Rady
Miejskiej dokumenty zostaną złożone w Urzędzie Wojewódzkim.

Pani Radna Bożenna Łukaszewicz – zapytała, dlaczego tak późno zapadła decyzja o złożeniu wniosku, w przeddzień ukończenia terminu dotyczącego
składania wniosku?

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że wniosek był przygotowany, ale nie mógł być złożony bez ww. uchwały Rady Miejskiej w sprawie
realizacji w 2009 r. zadania inwestycyjnego w Augustowie.

Pani Radna Bożenna Łukaszewicz – zapytała, czy wcześniej były znane inne kryteria dotyczące składania wniosków i w ostatniej chwili nastąpiła zmiana?

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta powiedział, że wcześniej wystarczyło dołączyć do wniosku wieloletni plan budowy ulic, potem zapadła
decyzja o konieczności podjęcia przez Radę Miejską uchwały zabezpieczającej w projekcie budżetu na 2009 r. środki finansowe na realizacji inwestycji.
Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że niedostosowanie się do ww. decyzji spowodowałoby odrzucenie wniosku, ponieważ nie spełniałby podanych wymogów.
Zgodnie z dzisiejszą informacją Wiceministra Spraw Wewnętrznych i Administracji nie ma potrzeby dołączenia do wniosku wieloletniego planu budowy ulic, ani
też uchwały Rady Miejskiej o konieczności zagwarantowania w budżecie na 2009 r. środków finansowych, obecnie wystarczy dołączyć projekt budżetu miasta na
2009 r.

Pani Radna Bożenna Łukaszewicz – powiedziała, że ryzykowne jest czekanie do ostatniego dnia składania wniosku, który z różnych przyczyn formalnych
może być odrzucony i wtedy w 2009 r. ul. Prądzyńskiego i ul. Grzybieniowa nie będą budowane. Wniosek o dofinansowanie zadania powinien być złożony
wcześniej, aby był czas na uzupełnienie braków.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta powiedział, że po ogłoszeniu naboru wniosków przeanalizował wszystkie wnioski, które złożyli mieszkańcy
Augustowa i zadecydował o zgłoszeniu ulic: Prądzyńskiego i Grzybieniowej. Wniosek ma być złożony do 21.11. 2008 r. i należy zdawać sobie sprawę, że bez
uchwały Rady Miejskiej byłby odrzucony.

Pani Joanna Lisek – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM stwierdziła, że radni nie otrzymali projektu budżetu miasta na 2009 r. Zapytała, czy
pieniądze, które mają być zagwarantowane na budowę ulic nie zostały przesunięte z jakiegoś bardzo ważnego zadania?

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta powiedział, że Miasto w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego nie otrzymało dofinansowania na
budowę ulic: Tytoniowej, 1 Pułku Ułanów Krechowieckich, Komunalnej, w związku z czym kwotę 4.026.200 zł można było przeznaczyć na budowę ulic:
Prądzyńskiego i Grzybieniowej. Obecnie pieniądze na ww. zadanie muszą być zabezpieczone w projekcie budżetu miasta na 2009 r. w 100%, ale po zwrocie
50% kosztów będzie można je przeznaczyć na ww. kompleks ulic: Tytoniową, 1 Pułku Ułanów Krechowieckich, Komunalną. Burmistrz Miasta powiedział, że
podczas analizy projektu budżetu miasta na 2009 r. zaproponuje Państwu Radnym ujęcie w budżecie miasta na 2009 r. budowy ulic: Prądzyńskiego i
Grzybieniowej.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że ulice: Prądzyńskiego i Grzybieniowa są ujęte w wieloletnim planie
inwestycyjnym do realizacji w latach 2008-2009, a więc będą realizowane zgodnie z przyjętym harmonogramem.

Pani Joanna Lisek – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM zapytała, dlaczego został odrzucony wniosek dotyczący budowy ulic: Tytoniowej, 1
Pułku Ułanów Krechowieckich, Komunalnej?

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że ww. temat był omawiany na poprzednich sesjach Rady Miejskiej.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta powiedział, że Miasto składa wiele wniosków o dofinansowanie zadań, natomiast nie wszystkie otrzymują
dofinansowanie. Wniosek na budowę ww. kompleksu ulic został odrzucony przez Urząd Marszałkowski, ponieważ pieniądze z Regionalnego Programu
Operacyjnego były przeznaczone głównie na odtworzenie nawierzchni ulicy i chodników, natomiast wniosek Augustowa dotyczył dofinansowania budowy
parkingu przy ul. Tytoniowej, a także budowy kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Urząd Marszałkowski uznał, że oczekiwania Miasta są zbyt wygórowane. Urząd
Miejski odwołał się od tej decyzji do Wojewody Podlaskiego, który uznał odwołanie, natomiast Urząd Marszałkowski wniosek ponownie odrzucił. Burmistrz
Miasta powiedział, że po rozmowie z Panem Posłem RP Leszkiem Cieślikiem okazało się, że w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego można starać się
jeszcze o środki finansowe, więc wniosek o dofinansowanie budowy kompleksu ulic będzie ponownie złożony. Natomiast po wybudowaniu ulic: Prądzyńskiego i
Grzybieniowej Miasto uzyska zwrot 50% poniesionych kosztów, które planuje się przeznaczyć na zabezpieczenie kolejnej inwestycji.

Pan Zbigniew Huszcza – Przewodniczący Komisji ds. Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki RM zapytał, czy w projekcie budżetu na 2009 r. oprócz ul.
Grzybieniowej i ul. Prądzyńskiego są zaplanowane do realizacji jeszcze inne ulice?

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta powiedział, że oprócz ww. ulic w projekcie budżetu miasta na 2009 r. są zaplanowane ulice: Borki, Cienista,
rozpoczęcie dublera przy ul.Chreptowicza, 3 Maja /rozpoczęcie budowy kolektora sanitarnego/, Rosiczkowej, Goryczkowej, Miłkowej, Groszkowej /część
projektowa/. Ponadto będzie przygotowany wniosek do RPO na odtworzenie nawierzchni ulic: 3 Maja i Ogrodowej.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek w sprawie budowy ulic: Prądzyńskiego i Grzybieniowej jest zgodny z



Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek w sprawie budowy ulic: Prądzyńskiego i Grzybieniowej jest zgodny z
wieloletnim planem inwestycyjnym i nie powinien wzbudzać kontrowersji.

Więcej głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W wyniku
przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr XXVII/164/08 w sprawie realizacji w 2009 r. zadania inwestycyjnego w Augustowie została podjęta
jednogłośnie 18 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 4/

Ad.pkt 4b

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 4b porządku obrad, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie odmowy usunięcia naruszenia prawa. Pismo Pana Andrzeja Usowicza wpłynęło do Urzędu Miejskiego w dn. 7.11.2008 r. i dotyczy
usunięcia naruszeń prawa zaistniałych przy podejmowaniu uchwały Nr XIV Rady Miejskiej w Augustowie z dn. 31 października 2007 r. w sprawie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego części Miasta Augustów zwanej dzielnicą Limanowskiego i osiedle Południe. /zał. nr 5/ Przewodniczący Rady Miejskiej
udzielił głosu Pani Annie Kowalczuk – Kierownikowi Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennego UM z prośbą o omówienie ww. projektu uchwały.

Pani Anna Kowalczuk – Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej UM powiedziała, że Pan Andrzej Usowicz twierdzi, że plan został
uchwalony z naruszeniem prawa, co automatycznie skutkuje jego nieważnością. Nie jest to prawdą, ponieważ wszystkie procedury w czasie tworzenia planu
zostały zachowane. Ponadto po sesji RM uchwała, wraz z procedurą planistyczną, została wysyłana do organu nadzorczego, którym jest Wojewoda Podlaski.
Jeżeli w procedurze byłyby jakieś uchybienia, to Wojewoda Podlaski unieważniłby uchwałę rozstrzygnięciem nadzorczym. Pan A.Usowicz twierdzi, że należało
go powiadamiać pisemnie o wszelkich działaniach, stosując przepisy kodeksu postępowania administracyjnego. Natomiast procedury planistyczne są
prowadzone na podstawie ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym, nie zaś na podstawie kpa – chyba, że ustawodawca zaleci zastosowanie konkretnych
przepisów kpa. W obecnej ustawie z 2003 r. o zagospodarowaniu przestrzennym jest mowa o sposobie powiadamiania właścicieli gruntów i innych
zainteresowanych osób, iż należy to czynić poprzez obwieszczenia, ogłoszenia w prasie, na tablicach ogłoszeń, w internecie. Wszystkie ww. formy
zawiadamiania osób zostały zachowane. Po wyłożeniu planu do publicznego wglądu Pan A.Usowicz złożył zastrzeżenie, które zostało potraktowane, jako uwaga
do planu, która zgodnie z procedurą została rozpatrzona przez Burmistrza Miasta. Uwaga nie została uwzględniona. Państwo Radni przy podejmowaniu uchwały
dot. ww. planu podjęli decyzję o odrzuceniu zarzutów Pana A.Usowicza, które dotyczą możliwości uregulowania bulwarów nad Kanałem Bystrym. W
prowadzonej korespondencji Pan A.Usowicz został powiadomiony o procedurach dotyczących planu, jednak złożył wezwanie do usunięcia naruszeń prawa
zaistniałych przy podejmowaniu uchwały.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku
przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr XXVII/165/08 w sprawie odmowy usunięcia naruszenia prawa została podjęta 15 głosami za, przy braku
głosów przeciwnych i przy 3 głosach wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 6/

Ad.pkt 5

Odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Wojciecha Walulika udzielił Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta.

Pan Włodzimierz Kudraszew PPHU Nord Agencja Obrotu Nieruchomości w Augustowie – obecny właściciel tzw. „Domu Turka” został powiadomiony w dn.
14.10.2008 r. o zamierzeniach miasta. Wysłane pismo było następującej treści: „Nawiązując do wcześniej przeprowadzonych rozmów dotyczących budynku Nr
16 przy ul. 3 Maja w Augustowie, proszę o podanie warunków na jakich byłby Pan gotów odsprzedać nieruchomość lub jej część gminie Miastu Augustów.
Władze Augustowa od wielu lat zabiegały o pozyskanie kupionej przez Pana nieruchomości z przeznaczeniem na muzeum i miejsce upamiętniające
męczeństwo mieszkańców Ziemi Augustowskiej. Kamienica „u Turka”, bo taką nazwą posługują się starsi mieszkańcy Augustowa, jest miejscem szczególnym w
historii miasta i wymagającym również szczególnego traktowania. W murach tego budynku katowani byli przez UB mieszkańcy augustowszczyzny. Historię o
tych strasznych czasach musimy upamiętnić i przekazywać najmłodszym z nas, bo inaczej staniemy się społeczeństwem bez przeszłości. Powinnością nas
wszystkich jest, aby takie miejsca jak kamienica „u Turka” otaczać szczególnym traktowaniem, bo jest to miejsce martyrologii i trudno jest mi jako burmistrzowi
Augustowa, wyobrazić powstanie w takim miejscu właśnie kolejnego sklepu bądź dyskoteki. Proszę o rozważenie przedstawionych przeze mnie racji i podjęcie
współpracy z Miastem celem rozwiązania sprawy w sposób satysfakcjonujący obie strony”. Na ww. pismo Pan Włodzimierz Kudraszew udzielił w dn. 23.10.2008
r. odpowiedzi: „W odpowiedzi na pismo z dn.14.10.2008 r. zwracam się z uprzejmą prośbą o złożenie oferty dotyczącej zakupu wspomnianej w uprzednim piśmie
nieruchomości. Pragnę nadmienić, iż nabycia obiektu dokonałem na statutowe cele mej firmy, jednakże mając na względzie argumenty powołane w piśmie jak i
w przeprowadzonej uprzednio rozmowie, oczekuję na złożenie propozycji ze strony gminy Miasta Augustów. Serdecznie dziękuję za Pana wyrozumiałość i
cierpliwość”. Na ww. pismo została udzielona w dn. 30.10.2008 r. odpowiedź: „W związku z Pańskim pismem z dn.23.10.2008 r. i wyrażonym w nim oczekiwaniu
złożenia przez Miasto Augustów propozycji dotyczącej ceny zakupu nieruchomości położonej w Augustowie przy ul. 3 Maja 16, składam ofertę kupna tejże
nieruchomości za kwotę wykazaną w akcie notarialnym pomiędzy Agencją a spadkobiercami poprzednich właścicieli. Ponadto Miasto poniesie wszelkie koszty
związane z zawarciem transakcji”. Na ww. pismo Pan Włodzimierz Kudraszew w dn.12.11.2008 r. odpowiedział, iż „W odpowiedzi na pismo z dn.30.10.2008 r. z
przykrością muszę zrezygnować z przedłożonej oferty. Niestety oferowane warunki są nie do przyjęcia, chociażby ze względu na opłaty fiskalne wiążące się z
obrotem rzeczoną nieruchomością. Serdecznie dziękuję za złożoną ofertę”. W kolejnym piśmie Pan W.Kudraszew zostanie poproszony o przedstawienie oferty
Agencji.

Ad.pkt 6

Pan Zbigniew Huszcza – Przewodniczący Komisji ds. Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki RM zgłosił wniosek, aby na następnej sesji Rady Miejskiej
została odwołana obecna i powołana nowa Rada Programowa gazety „Przegląd Augustowski”.

Pani Joanna Lisek – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM zapytała, czy w projekcie budżetu na 2009 r. jest ujęta budowa ul. Młodości i
ul.Kwaśnej?

Jakie decyzje zostały podjęte po korespondencji prowadzonej pomiędzy Urzędem Miejskim i Starostwem Powiatowym?

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że ulice: Młodości i Kwaśna nie są ujęte w projekcie budżetu miasta na 2009 r., ponieważ przepisy
prawa nie zezwalają na wprowadzanie do budżetu miasta zadania inwestycyjnego nie będącego zadaniem własnym gminy. Natomiast w przypadku złożenia
stosownego wniosku Państwo Radni podejmą decyzję w kwestii przekazania pomocy publicznej Starostwu Powiatowemu na realizację ww. zadań.

Pani Joanna Lisek – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM zwróciła uwagę, że w czasie kampanii wyborczej obietnice dotyczące remontu ulic
były składane mieszkańcom Augustowa.

Pan Kazimierz Kożuchowski – odpowiedział, że nadal deklaruje tę pomoc.

Pani Radna Anna Dźwilewska – powiedziała, że zgłosili się mieszkańcy ul.Garncarskiej i ul.Dąbrowskiego z prośbą o remont ulic. Czy ww. ulice są ujęte w
projekcie budżetu miasta na 2009 r.?

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta powiedział, że ww. ulice nie są ujęte w projekcie budżetu, ale decyzja w kwestii remontu ulic należy do
Państwa Radnych.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że problem remontu ulic będzie aktualny do czasu uregulowania sprawy ulic miejskich,
powiatowych, krajowych, które znajdują się na terenie poszczególnych miast w Polsce. Chodzi o to, aby wszystkie ulice znajdujące się na terenie danych miast
były ich własnością, pod warunkiem, że Miasto otrzyma środki finansowe na ich utrzymanie. Trudno jest wytłumaczyć przyczyny obecnego podziału. Nie wszyscy



były ich własnością, pod warunkiem, że Miasto otrzyma środki finansowe na ich utrzymanie. Trudno jest wytłumaczyć przyczyny obecnego podziału. Nie wszyscy
mieszkańcy Augustowa i radni muszą wiedzieć, które ulice są miejskie, a które powiatowe. Na organizowanych spotkaniach z mieszkańcami, władze miejskie
deklarują pomoc w sprawie remontu ulic powiatowych, ale ma to być pomoc, a nie inwestycja miasta, którą Starostwo Powiatowe pomoże zrealizować. Natomiast
złożone deklaracje będą zrealizowane, jeżeli tylko Starostwo Powiatowe ujmie ul. Młodości i ul. Kwaśną w swoim planie inwestycyjnym.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta powiedział, że nigdy nie odmówił pomocy Starostwu Powiatowemu w realizacji ulic, natomiast ww. zadanie
musi być ujęte w projekcie budżetu powiatu. Następnie po podjęciu przez Radę Powiatu uchwały w sprawie budżetu powiatu na 2009 r. można będzie przystąpić
do konkretnych rozmów.

Pani Joanna Lisek – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM poprosiła o przygotowanie wykazu ulic miejskich, na które jest wykonana
dokumentacja i pozwolenie na budowę.

Pan Radny Wojciech Walulik – przypomniał, że Pan Burmistrz zadeklarował 1,5 mln zł na modernizację boiska przy Gimnazjum Nr 1. Czy inwestycja jest nadal
aktualna?

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że w projekcie budżetu na 2009 r. na ww. cel jest zagwarantowana kwota 1 mln zł, ale w trakcie
roku brakujące pieniądze na modernizację boiska zostaną przekazane.

Ad.pkt 7

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej po wyczerpaniu porządku obrad zamknął obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Augustowie.
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